淮安市教育局文件

淮教教研〔2018〕8 号

[image: image1.png]

市教育局关于印发《淮安市2019年春季普通中小学教学用书目录》的通知

各县（区）教育局，开发区、工业园区、生态文旅区、苏淮高新区社会事业局，市直中小学：

为贯彻落实《省教育厅关于印发<江苏省2019年春季普通中小学教学用书目录>的通知》（苏教基〔2018〕21号）文件要求，结合本地实际，市教育局编制了《淮安市2019年春季普通中小学教学用书目录》（以下简称《书目》），现印发给你们，并就相关问题通知如下：

一、2019年春季学期，书法课程教材使用年级为小学三、四年级。原地方课程《写字》仍保留一至六年级习字册（硬笔）及五至六年级习字册（软笔），各校可根据实际情况使用。

二、2019年春季义务教育阶段循环使用的教科书科目为：小学《科学》、《音乐》、《美术》（或《艺术》）；初中《音乐》、《美术》（或《艺术》）。各地应采取有效措施，尽量保证循环使用的教科书每位学生人手一册。一、二、三年级《珠心算学习手册》（含学具）供开展珠心算教育实验工作的学校选用。

三、关于地方课程和教学录音磁带光盘等，要按省教育厅文件精神规定选用征订。要开齐开足相关课程。各地开展小学一、二年级英语实验教学所需教材及磁带费用，按隶属关系由当地财政负担。

四、《淮安市2017年普通高中教学用书目录》供淮安各地一学年使用，如有新增高中新课程实验教材，我局将下发补充目录。高中语文的选修模块要根据教学要求征订齐全。

各地教育行政部门要严格遵照《书目》规定的教学用书范围执行，不得以任何形式强迫学校订购《书目》以外的教学用书。

附件：淮安市2019年春季普通中小学教学用书目录

                             2018年12月 28 日

附件：
淮安市2019年春季普通中小学教学用书目录

（1~6年级部分）
说明：根据我市课改教材试验情况，本目录按教材连续使用的要求，分年级列出学科教材品种，便于各地征订。

	版别
	书名
	册次

	一年级
	人教
	道德与法治
	2

	人教
	语文（含补充习题）
	2

	苏教
	数学（含补充习题）
	2

	译林
	英语(含补充习题)
	1B

	苏少
	音乐
	一下

	苏少
	美术
	2

	教科
	科学（含学生活动手册）
	2

	苏教
	习字册（硬笔、配统编版语文教材）
	1下

	苏科
	劳动与技术
	1下

	苏教
	珠心算学习手册
	第二册

	二年级
	人教
	道德与法治
	4

	人教
	语文（含补充习题）
	4

	苏教
	数学（含补充习题）
	4

	译林
	英语（含补充习题）
	2B

	苏少
	音乐
	二下

	苏少
	美术
	4

	教科
	科学（含学生活动手册）
	4

	苏教
	习字册（硬笔、配统编版语文教材）
	2下

	苏科
	劳动与技术
	2下

	苏教
	珠心算学习手册
	第四册

	三年级
	苏教
	道德与法治
	6

	苏教
	语文（含补充习题）
	6

	苏教
	数学（含补充习题）
	6

	译林
	英语（含补充习题）
	3B

	苏少
	音乐
	三下

	苏少
	美术
	6

	教科
	科学
	6

	苏科
	劳动与技术
	3下

	苏少
	书法练习指导
	3下

	苏教
	习字册（硬笔、配苏教版语文教材）
	3下

	苏教
	珠心算学习手册
	第六册

	四年级
	苏教
	品德与社会
	4

	苏教
	语文（含补充习题）
	8

	苏教
	数学（含补充习题）
	8

	译林
	英语（含补充习题）
	4B

	苏少
	音乐
	四下

	苏少
	美术
	8

	教科
	科学
	8

	苏科
	劳动与技术
	4下

	苏少
	书法练习与指导
	4下

	苏教
	习字册（硬笔、配苏教版语文教材）
	4下

	五年级
	苏教
	品德与社会
	6

	苏教
	语文（含补充习题）
	10

	苏教
	数学（含补充习题）
	10

	译林
	英语（含补充习题）
	5B

	苏少
	音乐
	五下

	苏少
	美术
	10

	教科
	科学
	10

	苏科
	劳动与技术
	5下

	苏少
	书法练习指导
	5下

	苏教
	习字册（硬笔、配苏教版语文教材）
	5下

	六年级
	苏教
	品德与社会
	8

	苏教
	语文（含补充习题）
	12

	苏教
	数学（含补充习题）
	12

	译林
	英语（含补充习题）
	6B

	苏少
	音乐
	六下

	苏少
	美术
	12

	教科
	科学
	12

	苏科
	劳动与技术
	6下

	苏少
	书法练习指导
	6下

	苏教
	习字册（硬笔、配苏教版语文教材）
	6下

淮安市2019年春季普通中小学教学用书目录

（7~9年级部分）
说明：根据我市课改教材试验情况，本目录按教材连续使用的要求，分年级列出学科教材品种，便于各地征订。

	版别
	书名
	册次

	七年级
	人教
	道德与法治（含补充习题）
	七下

	人教
	语文（含补充习题）
	七下

	苏科
	数学（含数学实验手册、补充习题）
	14

	译林
	英语（含补充习题）
	七下

	人教
	历史（含学生用历史图册、填充图册）
	七下

	人教
	地理（含填充图册）
	七下

	地图
	地理图册(配人教)
	七下

	苏科
	生物（含实验册、补充习题）
	七下

	苏少
	音乐
	七下

	苏少
	美术
	14

	苏少
	写字
	七下

	八年级
	人教
	道德与法治（含补充习题）
	八下

	人教
	语文（含补充习题）
	八下

	苏科
	数学（含数学实验手册、补充习题）
	16

	译林
	英语（含补充习题）
	八下

	人教
	历史（含学生用历史图册、填充图册）
	八下

	人教
	地理（含填充图册）
	八下

	地图
	地理图册（配人教）
	八下

	苏科
	物理（含实验册、补充习题）
	八下

	苏科
	生物（含实验册、补充习题）
	八下

	苏少
	音乐
	八下

	苏少
	美术
	16

	苏少
	写字
	八下

	九年级
	苏人
	道德与法治（含补充习题）
	九下

	苏教
	语文（含补充习题）
	九下

	苏科
	数学（含数学实验手册、补充习题）
	18

	译林
	英语（含补充习题）
	9B

	人教
	历史（含学生用历史图册、填充图册）
	九下

	苏科
	物理（含实验册、补充习题）
	九下

	上教
	化学（含补充习题）
	九下

	苏少
	音乐
	九下

	苏少
	美术
	18

2